
Avrupa Birliği Kurumları 

 

Avrupa Parlamentosu: Vatandaşların sesi 

 

Temel Bilgiler:  

 Görevi:  AB'nin doğrudan seçilmiş  yasama organı 

 Gelecek Seçim:  Haziran 2014 

 Toplantılar: 
 Aylık genel kurullar  Strazburg'da, Komite 

 toplantıları ve ek kurallar  Brükselde 

 Adres: 
 Plateau du kirchberg, B.P.  1601 L - 2929 

Lüksemburg 

 Tel:  (352)43 00 -1 

 İnternet:  http://www.europarl.europa.eu 

 

Tarihi 1950’lere ve kurucu antlaşmalara dayanan Avrupa Parlamentosu’nun (AP) üyeleri 

1979’dan beri temsil ettikleri kişiler tarafından doğrudan seçilmektedir. 

 

Seçimler her beş senede bir yapılmaktadır ve seçmen olarak kayıtlı her AB vatandaşı 

seçme hakkına sahiptir. Bu şekilde Parlamento, Birliğin yaklaşık 500 milyon vatandaşının 

demokratik isteklerini ifade etmekte ve diğer kurumlarla olan görüşmelerde onların 

çıkarlarını temsil etmektedir. Haziran 2004’da seçilmiş olan ve şu an görevde olan 

Parlamento’nun 27 üye ülkeden seçilmiş 785 üyesi bulunmaktadır. Bunların üçte birini 

bayan üyeler oluşturmaktadır. 

 

Avrupa Parlamentosu üyeleri, ulusal gruplar halinde değil, Avrupa genelinde var olan yedi 

politik grup halinde çalışmaktadırlar. Bu yelpazede parlamenterler, federalist yapıyı 

savunanlardan, Avrupa kuşkucularına (Eurosceptics) kadar Avrupa entegrasyonu ile ilgili 

tüm görüşleri temsil etmektedirler. 

 

Parlamento nerede çalışır? 

Avrupa Parlamentosu’nun üç çalışma yeri vardır: Brüksel (Belçika), Lüksemburg ve 

Strazburg  Fransa). Lüksemburg idari ofislere (Genel Sekreterlik) ev sahipliği yapar. 

“Genel Oturum” olarak bilinen bütün parlamenterlerin katıldığı toplantılar Strazburg’da ve 

bazen Brüksel’de yapılmaktadır. Komite toplantıları da Brüksel’de yapılır. 

 

Parlamento ne yapar? 

Parlamentonun üç ana rolü vardır: 

 

1. Birçok politika alanında Konsey ile beraber Avrupa yasalarını onaylamak. 

AP’nin vatandaşlar tarafından doğrudan seçilmesi Avrupa yasalarının demokratik 

meşruluğunu garanti 

etmeye yardım eder. 

2. Parlamento diğer AB kurumları üzerinde, özellikle de Komisyon üzerinde demokratik 

gözetim uygular. 

http://www.europarl.europa.eu/


Parlamento, Komisyoner adaylarını reddetme veya onaylama yetkisine sahiptir ve bir 

bütün olarak 

Komisyon'u onaylamama hakkına da sahiptir. 

3. Paranın kuvveti – Parlamento, Konseyle beraber AB bütçesi üzerinde yetkiye sahiptir 

ve böylece AB harcamalarına etki edebilir. Bu prosedürün sonunda bütün olarak 

bütçeyi kabul edebilir veya  reddedebilir. 

 

Avrupa Parlamentosu'nda ülke başına düşen koltuk sayısı (2009-2014) 

(Kendi dillerine göre alfabetik sırada ülke isimleri) 

 

Avusturya 17   Letonya 8 

Belçika 22   Litvanya 12 

Bulgaristan 17   Lüksemburg 6 

Kıbrıs 6   Malta 5 

Çek Cumhuriyeti 22   Hollanda 25 

Danimarka 13   Polonya 50 

Estonya 6   Portekiz 22 

Finlandiya 13   Romanya 33 

Fransa 72   Slovakya 13 

Almanya 99   Slovenya 7 

Yunanistan 22   İspanya 50 

Macaristan 22   İsveç 18 

İrlanda 12   İngiltere 72 

İtalya 72       



TOPLAM 736 

  

 

Avrupa Birliği Konseyi: Üye Ülkelerin sesi: 

  

 Temel Bilgiler:  

 Görevi: 
Üye ülkeleri temsil eder; AB'nin yasama koludur 

(bazı alanlarda da yürütme koludur) 

Üyeleri:  Her bir AB ülkesinden bir bakandan oluşur 

Başkanlık: Her altı ayda bir dönüşümlüdür 

Toplantı: 
Nisan, Haziran ve Ekim ayları Lüksemburg'da diğer 

tüm zamanlarda Brüksel'de 

 Adres:  Rue de la Loi/Wetstraat 175, B–1048 Brüksel 

 Tel:  (32–2) 285 6111 

 İnternet: http://www.consilium.europa.eu/  

 

Konsey, Avrupa Birliği’nin ana karar-alma mekanizmasıdır. Avrupa 

Parlamentosu gibi Konsey de kurucu antlaşmalar ile 1950’lerde kurulmuştur. 

Konsey, üye devletleri temsil eder ve toplantılarına her Avrupa Birliği üyesi 

ulusal hükümetten bir bakan katılır. 

 

Hangi bakanın hangi toplantıda hazır bulunacağı gündemdeki konulara bağlıdır. Örneğin 

Konsey çevre konularını tartışıyorsa toplantı her bir AB ülkesinin çevre bakanlarının 

katılımı ile yapılır ve ‘Çevre Konseyi’ olarak adlandırılır. AB’nin dünyanın geri kalanı ile 

ilişkileri ‘Genel İşler ve Dış İlişkiler Konseyi’ tarafından yürütülür. Ancak bu Konsey 

konfigürasyonu genel politika konularında da geniş sorumluluklara sahiptir. Bu yüzden 

toplantılarına her bir hükümetin seçtiği bir bakan sekreterleri katılır. 

Toplam dokuz farklı Konsey konfigürasyonu vardır: 

 

 Genel İşler ve Dış İlişkiler 

 Ekonomik ve Finansal İlişkiler (Ecofin) 

 Adalet ve İçişleri (JHA) 

 İstihdam, Sosyal Politikalar, Sağlık ve Tüketici Hakları 

http://www.consilium.europa.eu/


 Rekabetçilik 

 Telekomünikasyon, Ulaşım ve Enerji 

 Tarım ve Balıkçılık 

 Çevre 

 Eğitim, Gençlik ve Kültür 

 Konsey’deki her bir bakan hükümeti adına yetkilidir; başka bir deyişle bu 

bakanların imzası bütün hükümetin imzası demektir. Dahası Konsey’deki her bir 

bakan ulusal parlamentosuna karşı ve parlamentosunun temsil ettiği 

vatandaşlarına karşı sorumludur. Bu, Konsey’in kararlarının demokratik 

meşruluğunu sağlar. 

 Bir sene içinde dört seferden fazla olmamak üzere, üye ülkelerin cumhurbaşkanları 

ve/veya başbakanları Avrupa Komisyonu Başkanı ile birlikte Avrupa Konseyi adı 

altında bir araya gelirler. Bu zirve toplantıları, kapsayıcı şekilde AB politikalarını 

belirler ve daha düşük seviyede (örneğin normal Konsey toplantılarında bakanlar 

tarafından) çözümlenemeyen konuları çözümler. 

 

Konsey ne yapar? 

Konseyin altı ana sorumluluğu vardır: 

 

1. Avrupa yasalarını onaylamak birçok politika alanında Avrupa Parlamentosu'yla 

beraber çalışır. 

2. Üye devletlerin genel ekonomik ve sosyal politikalarını koordine etmek. 

3. AB ve diğer ülkeler veya uluslararası organizasyonlar arasında uluslararası 

anlaşmalar yapmak. 

4. Avrupa Parlamentosu’yla beraber AB bütçesini onaylamak. 

5. Avrupa Konseyi tarafından temelleri konmuş olan AB’nin ortak dış ve güvenlik 

politikasını geliştirmek. 

6. Cezai konularda ulusal mahkemeler ve polis güçleri arasında iş birliğini koordine 

etmek. 

 

Konseyin çalışması nasıl düzenlenir? Daimi Temsilciler Meclisi (Coreper)  

 

Her AB üyesi ülke, kendisini AB seviyesinde temsil edecek ve ulusal çıkarlarını koruyacak 

daimi bir grubu (‘temsilcilik’) Brüksel’de bulundurur. Her temsilciliğin başı temsilci ülkenin 

AB büyükelçisidir. 

 

Bu büyükelçiler (‘Daimi Temsilci’ler) Daimi Temsilciler Meclisi (Coreper) olarak her hafta 

toplanırlar. Bu meclisin rolü, Özel Tarım Komitesi’nin ilgilendiği tarım konuları hariç, 

Konsey’in çalışmalarını hazırlamaktır. Coreper, ulusal yönetimlerden gelen memurların 

oluşturduğu çalışma grupları tarafından desteklenir.  

 

Konsey Başkanlığı 

Konsey Başkanlığı her altı ayda bir değişir. Başka bir deyişle her AB ülkesi sırayla altı ay 

boyunca Konsey gündemini belirleyerek ve bütün toplantılara başkanlık ederek yasal ve 

politik kararları ön plana çıkarır ve üye ülkeler arasındaki uzlaşmalara aracı olur.Haziran 

2020 tarihine kadar AB Konsey Başkanlığı listesi  

 

Her ülkeye kaç oy düşüyor? 

Konseyde kararlar oylama ile alınır. Daha büyük ülkelerin daha çok oyu vardır. Fakat 

oyların ağırlığı nüfusu az olan ülkelerin lehine olacak şekilde düzenlenmiştir. 

 

 

http://www.avrupa.info.tr/Files/File/AT_A_GLANCE/Presidency-Calendar.pdf
http://www.avrupa.info.tr/Files/File/AT_A_GLANCE/Presidency-Calendar.pdf


Almanya, Fransa, İtalya ve Birleşik Krallık 29 

İspanya ve Polonya 27 

Romanya 14 

Hollanda 13 

Belçika, Çek Cumhuriyeti, Yunanistan, Macaristan, Portekiz 12 

Avusturya, Bulgaristan ve İsveç 10 

Danimarka, İrlanda, Litvanya, Slovakya ve Finlandiya 7 

Kıbrıs, Estonya, Letonya, Lüksemburg ve Slovenya 4 

Malta 3 

Toplam  345 

 

Oylamada Nitelikli Çoğunluk Aranması 

Ortak Dış ve Güvenlik Politikası, vergilendirme, sığınma ve göç politikaları gibi hassas 

alanlarda Konsey kararları oybirliği ile olmalıdır. Başka bir deyişle her üye devletin bu 

alanlarda veto hakkı vardır.Çoğu alanda Konsey, kararlarını “Nitelikli Çoğunluk Oylaması” 

ile alır. Nitelikli çoğunluğa aşağıdakilerle ulaşılmış olur: 

 

 eğer üye devletlerin çoğunluğu (bazı hallerde 2/3 oranında bir çoğunluk) 

onaylarsa, ve 

 eğer toplamın %73.9’u olan asgari 255'i oy kullanılırsa. 

 Ayrıca herhangi bir üye ülke, lehte kullanılan oyların Birliğin toplam nüfusunun en 

az %62’sini temsil ettiğinin teyidini talep edebilir. Eğer bu oran bulunamazsa karar 

kabul edilmeyecektir. 

 

Avrupa Komisyonu: Ortak çıkarları korumak 

  

 Temel Bilgiler:  

 Görevi: 
 AB'nin yürütme kolu ve yasama 



tekliflerinin çıkış noktası 

 Üyeleri: 

 27: Her üye ülkeden bir kişi (Lizbon 

Antlaşması uyarınca 2014’ten itibaren 18 

üye) 

 Görev Süresi :   Beş yıl (2010 - 2014) 

 Adres: 
 Rue de la Loi/Wetstraat 200 B-1049 

Brüksel 

 Tel:  (32-2) 299 1111 

 İnternet: http://ec.europa.eu  

 

Komisyon, ulusal hükümetlerden bağımsızdır. Görevi, bir bütün olarak AB’nin çıkarlarını 

temsil etmek ve desteklemektir. Yeni AB yasaları için öneriler tasarlar ve bunları Avrupa 

Parlamentosu’na ve Konsey’e sunar.  Komisyon, aynı zamanda AB’nin yürütme koludur 

yani Parlamento’nun ve Konsey’in kararlarının uygulanmasından sorumludur. Bu, 

politikaların uygulanması, programların yürütülmesi ve fonların harcanması gibi günlük 

işlerin idaresi demektir. 

 

Parlamento ve Konsey gibi Avrupa Komisyonu da AB kurucu antlaşmaları ile 1950’lerde 

kurulmuştur. 

 

Komisyon nedir? 

‘Komisyon’ terimi iki anlamda kullanılır. Birincisi, kadın ve erkeklerden (her AB ülkesinden 

bir üye olmak üzere) oluşan, kurumun işleyişini sağlayan ve kararlarını alan bir takımdır. 

İkinci olarak ‘Komisyon’ terimi, kurumun kendisini ve çalışanlarını ifade eder. Gayriresmi 

olarak, Komisyon Üyeleri ‘Komisyonerler’ olarak bilinirler. Komisyon Üyeleri olarak Birliğin 

ortak çıkarları için çalışmayı taahhüt ederler ve kendi hükümetlerinden talimat almazlar. 

Her beş yılda bir, Avrupa Parlamentosu seçimlerinden sonra altı ay içinde olmak üzere 

yeni bir Komisyon atanır.  

 

Şu anki Komisyon’un çalışma dönemi 2010-2014 yılları arasındadır. Başkanı ise 

Portekiz’den Jose Manuél Barroso’dur. 

 

Komisyon, Parlamento’ya karşı siyasi sorumluluk taşır. Komisyon, politikalarını açıklamak 

ve savunmak için Parlamento’nun bütün toplantılarına katılır. Ayrıca, Parlamento üyeleri 

tarafından yazılı ve sözlü olarak yöneltilen sorulara da cevap verir. Komisyon’un günlük 

işleri, idari memurlar, uzmanlar, tercümanlar, mütercimler, ve sekreterya personeli 

tarafından yürütülür. 

 

 

 

http://ec.europa.eu.int/comm


Komisyon nerede kurulmuştur? 

 

Komisyon’un merkezi Brüksel’dedir. (Belçika) Ancak Lüksemburg’da da ofisleri ve bütün 

AB ülkelerinde temsilcilikleri ile dünyanın pek çok başkentinde de delegasyonları vardır. 

 

Komisyon ne yapar? 

 

Avrupa Komisyonu'nun dört ana görevi vardır: 

 

 Mevzuat önerileri hazırlar, Parlamento ve Konsey’e sunar; 

 Birliğin yürütme organı olarak Avrupa Birliği müktesebatını (direktif, yönetmelik ve 

kararları) ve Parlamento ve Konsey tarafından hazırlanan bütçe ve programları 

uygulamakla yükümlüdür; 

 Topluluk antlaşmalarının koruyucusudur ve Adalet Divanı ile birlikte topluluk 

hukukunun doğru uygulanmasını sağlar; 

 Uluslararası platformda ve uluslararası antlaşmaların müzakerelerinde özellikle 

ticaret ve işbirliği alanlarında Birliği temsil eder. 

 

Yürütme göreviyle donatılan Komisyon, antlaşmalarda da belirtilen taşımacılık, sosyal 

politikalar, çevre, tarım, enerji, bölgesel gelişme, ticari ilişkiler gibi alanlarda öneriler 

getirir. Yetki ikamesi prensibine dayanarak, Komisyon belli bir ülke, bölge veya sektörün 

değil genel olarak Avrupa Birliği ve vatandaşlarının çıkarlarını korumakla yükümlüdür. 

Komisyon’da esas olarak Brüksel’de görev yapan genel sekreterlik, hukuk servisi, Eurosat 

İstatistik Servisi ve benzeri 16,000 civarında idari personel de bulunmaktadır. Ayrıca 

çeşitli konulara bakan Genel Müdürler (Directors General-GM) mevcuttur. Genel 

Müdürlerin her biri bir Komisyon üyesine bağlıdır. Jose Manuel Barroso'nin başkanlığını 

yaptığı Komisyon, aşağıdaki üyelerden oluşuyor.  

 

Mevcut Komisyon üyeleri: (2010 - 2014) 

 

Adalet Divanı: Yasalara uyma 

  

 Temel Bilgiler:  

 Görevi: 
 Gelen dava dosyalarına yasal hükümler 

vermek 

 Adalet Divanı : 
 Her bir AB ülkesinden bir yargıç sekiz 

kanun  sözcüsü 

 Birinci derece 

mahkemesi: 
  Her AB ülkesinden en az bir yargıç 

 Görev   Her iki divanın üyeleri yenilenebilir altı 

http://ec.europa.eu/commission_2010-2014/index_en.htm


Dönemi: yıllık  dönemler için atanırlar 

 Adres: 
 Boulevard Konrad Adenauer L 2925 

Lüksemburg 

 Tel:  (352) 4303-1 

 İnternet:  http://www.curia.europa.eu/en/index.htm 

 

Avrupa Toplulukları Adalet Divanı (kısaca ‘Divan’ denir) 1952’de AKÇT antlaşması ile 

kurulmuştur. Divan, Lüksemburg’da bulunan Adalet Divanı’nın görevi, AB mevzuatının her 

üye devlette aynı şekilde yorumlanmasını ve uygulanmasını sağlamaktır. Böylece 

kanunlar herkes için eşit olacaktır. Örneğin, ulusal mahkemelerin aynı konu üzerinde 

farklı kararlar vermemelerini sağlar. 

 

Divan, aynı zamanda AB üye devletlerinin ve kurumlarının yasaların gerektirdiklerini 

yapmalarını da sağlar. AB üye devletleri, kurumları, şirketler ve bireyler arasındaki yasal 

sorunları çözme yetkisi de Divan’a aittir. Divan üye devlet başına bir hakimden oluşur. 

Böylece AB’nin 27 ulusal yasal sistemi de temsil edilmiş olur.  

 

Divan, çoğu zaman yalnız 13 hakimden oluşan ‘Büyük Heyet’ (Grand Chamber) olarak ya 

da beş ya da üç hakimden oluşan bir heyet olarak toplanır.  

 

Divan, davalarda gerekçeli fikirleri temsil etmekle görevli olan sekiz 'kanun sözcüsü' 

tarafından desteklenir. Kanun sözcüleri bu görevlerini kamuya açık ve tarafsız olarak 

yerine getirmek zorundadırlar.  

 

Binlerce dosya ile Adalet Divanı’nın başa çıkmasına yardım etmek ve vatandaşlara daha 

iyi bir yasal koruma sunmak için 1989’da Avrupa Toplulukları İlk Derece 

Mahkemesi kurulmuştur. Bu mahkeme, (Adalet Divanı’na bağlı) özellikle gerçek kişiler, 

şirketler ve bazı kurumlar tarafından getirilen ve rekabet hukuku ile ilgili belli tip 

davalarda karar verme sorumluluğuna sahiptir.   

 

Adalet Divanı ve Avrupa Toplulukları İlk Derece Mahkemesi’nin meslektaş hakimleri 

tarafından yenilenebilir üç yıllık bir dönem hizmet için seçilmiş birer başkanları vardır. 

Vassilios Skouris, 2003’te Adalet Divanı Başkanlığına seçilmiştir. İlk Derece Mahkemesi 

Başkanlığına ise 2007 yılında Marc Jaeger getirilmiştir.   

 

Divan ne yapar? 

 

Divan, kendisine gelen davalarda hukuki kararlar verir. Yaygın beş dava tipi şunlardır: 

 

 ön hukuki karar için başvuru; 

 bir zorunluluğu yerine getirmemekle ilgili eylemsizlik davaları; 

 fesih davaları; 

 eylemsizlik davaları; 

 tazminat davaları. 

  

http://www.curia.europa.eu/en/index.htm


 

Avrupa Birliği Sayıştayı: Paranızın karşılığını almak 

  

 Temel Bilgiler:  

 Görevi:  AB fonlarının kullanımını denetlemek 

 Üyeler :  Her AB ülkesinden bir üye 

 Görev Dönemi: 
  Üyeleri yenilenebilir altı yıllık dönemler 

için atanırlar 

 Adres: 
 2 rue Alcide de Gasperi, L-1615 

Lüksemburg 

 Tel:  (352) 43 98-1 

 İnternet: http://www.eca.europa.eu/   

 

1975’te kurulmuş olan Sayıştay, Lüksemburg'da bulunmaktadır.Sayıştay’ın görevi, vergi 

mükelleflerinden  gelen AB fonlarının doğru toplandığını ve hedeflenen amaç için 

kanunlara uygun ve ekonomik olarak harcandığını kontrol etmektir. 

 

Sayıştay, AB fonlarını idare eden herhangi bir kişi ya da kuruluşu denetleme hakkına 

sahiptir.  

 

Sayıştay ne yapar? 

 

Sayıştay’ın ana rolü AB bütçesinin doğru uygulandığını kontrol etmek,  başka bir deyişle, 

finansal idarenin doğruluğunu sağlamaktır. Böylece Sayıştay’ın çalışmaları, AB sisteminin 

verimli ve şeffaf işlemesine yardım eder. 

 

Görevlerini yerine getirmek için Sayıştay, AB gelir veya giderleri ile ilgili çalışan herhangi 

bir organizasyonun ya da kişinin çalışmalarını soruşturur. Çoğu zaman yerinde kontroller 

de yapar. Sayıştay’ın bulguları, raporlar haline getirilir ve böylece herhangi bir problem 

Komisyon’un ve AB üye hükümetlerinin dikkatine sunulmuş olur.  

 

Sayıştay’ın ana fonksiyonlarından biri, bir önceki yılın denetleme raporlarını her yıl 

düzenli olarak Avrupa Parlamentosu’na ve Konseyi’ne sunmaktır. Parlamento, 

Komisyon’un bütçeyi idare edişini onaylayıp onaylamayacağına Sayıştay’ın raporunu 

detaylı olarak inceledikten sonra karar verir. Sayıştay uygulamayı tatmin edici bulduysa 

Konsey’e ve Parlamento’ya Avrupa vergi  mükelleflerinin paralarının gereğince 

kullanıldığını bildiren bir beyan gönderir. Son olarak Sayıştay, AB finansal mevzuatı ve 

http://www.eca.europa.eu/


AB’nin yolsuzlukla mücadele eylemleri konularındaki teklifler hakkında fikrini  sunar.  

 

Sayıştay’ın çalışmaları nasıl düzenlenir? 

 

Denetmenler, ‘denetleme gruplarına’ ayrılır ve bu gruplar Sayıştay’ın haklarında kararlar 

aldığı teklif raporlarını hazırlar. Denetmenler, AB kurumlarına, üye devletlere ve AB’den 

yardım alan ülkelere sık sık teftiş ziyaretleri düzenler. Her ne kadar Sayıştay’ın işi 

Komisyon’un sorumlu olduğu parayla ilgili olsa da, pratikte bu gelir ve giderlerin %90’ı 

ulusal merciler tarafından idare edilir. Sayıştay'ın kendi başına yasal gücü yoktur. Eğer 

denetmenler bir yolsuzluk veya düzensizlik tespit ederlerse Avrupa Sahterkarlıkla 

Mücadele Bürosu OLAF'ı haberdar ederler. 

 

Ekonomik ve Sosyal Komite 

  

 Temel Bilgiler:  

 Görevi: Örgütlü sivil toplumu temsil eder 

 Üyeler :  344 

 Görev Dönemi:  Dört yıl 

 Toplantılar:  Brüksel'de, aylık yapılır 

 Adres:  Rue Belliard 99, B-1040 Brüksel 

 Tel:  (32-2) 546 90 11 

 İnternet:  http://www.eesc.europa.eu/ 

 

Ekonomik ve Sosyal Komite, değişik baskı gruplarının Avrupa Topluluğu'nda temsilini 

sağlayan danışma kurumudur. Komite, işveren ve işçi sendikaları, çiftçi kooperatifleri, 

esnaf ve sanatkar teşkilatları ve tüketici örgütlerini ve birçok sivil toplum örgütlerini 

temsil etmektedir. Komite; Avrupa Konseyi’ne, Komisyon’a ve Parlamento’ya danışmanlık 

yapar ve çalışmaları ile bu kuruluşların daha demokratik yapılar olmasını garantiler. 

Komite üç ana gruptan oluşur: 

 

 İşverenler : 112 üye 

 İşçiler: 120 üye 

 Serbest meslek sahipleri: 109 üye 

 1957 Roma Antlaşması ile kurulan komite, görüşleri ve raporları ile ekonomik ve 

sivil toplum örgütünün Avrupa Birliği kararlarında söz sahibi ve etkili olmasını 

http://www.eesc.europa.eu/


sağlar. AB Konseyi’nde, Parlamento’da ve Komisyon’da birçok karar alınmadan 

önce görüşleri için Komiteye başvurulur. 

 

Komitenin merkezi Brüksel'dedir. Komite üyeleri, üye hükümetler tarafından nüfus 

oranlarına göre dört yıllık dönemler için seçilirler ve çalışmalarını tamamen bağımsız 

olarak yürütürler. Yeni üye ülkelerin katılımıyla Komite'nin üye sayısı Nice Antlaşması 

çerçevesinde 344 oldu. 

 

Komitenin daimi temsilciliği; bir büro, üç grup (işveren, işçi ve diğer baskı grupları), altı 

çalışma grubu ve genel sekreterlikten oluşmaktadır. Başkan ve iki başkan yardımcısı iki 

yıllık dönemler için seçilmekte ve Başkan, Komite’yi yurt dışında temsil etmektedir. 

Ekonomik ve Sosyal Komite’nin 3 ana görevi vardır: 

 

 Konsey, Komisyon ve Amsterdam Antlaşması’ndan itibaren Parlamento’ya 

tavsiyelerde bulunmak; 

 Sivil toplumun Avrupa birleşmesine daha katılımcı ve daha demokratik bir toplum 

anlamında katkısını sağlamak; 

 Üye olmayan ülkelerdeki sivil toplum kurumlarıyla da ilişkiye girerek bir danışma 

mekanizmasını oluşturmak. 

 

Komite’nin altı ayrı çalışma grubu şöyledir: 

 

 Tarım, Kırsal Kalkınma ve Çevre Grubu 

 Ekonomik ve Parasal Birlik ve Ekonomik ve Sosyal Birleşme Grubu 

 İstihdam, Sosyal İlişkiler ve Vatandaşlık Grubu 

 Dış İlişkiler Grubu 

 Tek Pazar, Üretim ve Tüketim Grubu 

 Ulaştırma, Enerji, Altyapı ve Enformasyon Topluluğu Grubu 

  

 

Bölgeler Komitesi 

  

 Temel Bilgiler:  

 Görevi:  Yerel ve bölgesel mercileri temsil eder 

 Üyeler :  344 

 Görev Dönemi:  Dört yıl 

 Toplantılar: 
 Brüksel'de, senede beş kere genel kurul 

şeklinde olur 

 Adres:  Rue Belliard 101, B-1040 Brüksel 



 Tel:  (32-2) 282 22 11 

 İnternet: http://cor.europa.eu  

 

Brüksel'de bulunan Bölgeler Komitesi, Avrupa Birliği'nde yerel hükümetleri temsil eden 

danışma kurumudur. 

 

1994'te kurulan Komite, yerel ve bölgesel hükümetlerin, Komisyon, Parlamento ve 

Konsey'e verdiği görüşlerle alınan kararları etkilemekte, yerel ve bölgesel hükümetlerin 

çıkarlarını korumak ve kollamakta ve kurumların daha demokratik çalışmasını 

sağlamaktadır. 

 

Komisyon ve Konsey, yerel ve bölgesel hükümetleri doğrudan ilgilendiren aşağıdaki 

konularda görüş bildirmesini istemektedir: 

 

 ekonomik ve sosyal dayanışma (bölgesel politikalar ve yapısal fonlar); 

 tüm Avrupa'yı kapsayan ulaştırma, telekomünikasyon ve enerji şebekeleri; 

 kamu sağlığı; 

 eğitim, gençlik ve kültür sorunları; 

 istihdam politikaları, mesleki eğitim ve sosyal politikalar; 

 çevre sorunları; 

 ulaşım sorunları. 

  

Bölgeler Komitesi, 1 Mayıs 2004 tarihinden itibaren, yerel ve bölgesel mercileri temsil 

eden 344 asil ve 344 yedek üyeden oluşmaktadır. Asil ve yedek üyelerin görev süreleri 

dört yıldır. Komite, başkanını üyeler arasından iki yıllığına seçer. Başkan, genel kurul 

toplantılarına başkanlık eder ve komiteyi dış dünyada temsil eder. 

 

Yerel yönetici veya politikacılardan oluşan Komite üyeleri yerel başkan, parlamenter, 

belediye başkanı olabilmekte ve AB’deki çok geniş bir yerel yönetim aktivitesini temsil 

etmektedirler. 

 

1999’da Amsterdam Antlaşması’yla bağımsız bir yapıya kavuşan Komite, Topluluk 

müktesebatıyla ilgili yerel konuları gündeme getirir ve yetki ikamesi prensibiyle çalışır. 

Buna göre Birlik hukukunun yerel veya bölgesel kurallardan daha verimli olmadığı 

durumlar dışında müdahale etmez. Komite, Birlik müktesebatının doğru uygulanmasını 

sağlarken bir yandan da yerel kuralların korunmasını sağlar. 

 

Avrupa Merkez Bankası 

  

 Temel Bilgiler:  

 Görevi: 
 Euro'yu ve AB'nin para politikalarını 

yönetmek 

http://cor.europa.eu/


 Üyeler : 
 Yönetim kurulu 19, Genel konsey 29, icra 

kurulu 6 

 Adres: 
 Kaiserstrasse 29, D-60311 Frankfurt am 

Main 

 Tel:  (49) 691 34 40 

 İnternet: http://www.ecb.eu  

 

Avrupa Merkez Bankası (ECB), Avrupa Para Birliği'nin oluşmasından itibaren, 1 Haziran 

1998 de faaliyete geçmiş, yeni para birimi Euro da, 1 Ocak 1999’da bankacılık 

işlemlerinde kullanılmaya başlanmış ve 1 Ocak 2002’de tedavüle çıkarılmıştır. Euro'yu 

kabul eden ülkeler, 'Euro sistemi' veya 'Euro bölgesini' meydana getirmektedirler. Tüm 

AB üyeleri ise 'Avrupa Merkez Bankaları Sistemini' oluşturmaktadır. 

 

Avrupa Merkez Bankası, Avrupa Birliği'nin para politikalarını oluşturur ve yürütür, döviz 

operasyonlarını yönlendirerek ödemeler sisteminin düzgün çalışmasını sağlar. Merkezi 

Frankfurt’ta olan Banka, ayrıca üye ülkelerden 15’inin kabul ettiği para birimi Euro’yu 

ihraç eder ve korur. Bankanın görevleri arasında ayrıca üye ülkelerinde fiyat istikrarı 

sağlamak ve faiz oranlarını belirlemek bulunmaktadır. 

 

Tam bağımsız çalışan Avrupa Merkez Bankası’na üye ülkelerin hükümetleri, hiçbir şekilde 

müdahale edemez ve etkileyemezler. Buna rağmen banka, AB üye ülkeleri hükümetleri 

ve merkez bankaları ile yakın bir işbirliği çerçevesinde çalışır. 

 

Topluluk Ajansları 

  

Topluluk Ajansları, AB kurumları olmayıp belli bir AB mevzuatı ile özel görevleri yerine 

getirmek için kurulmuş organlardır. Merkez, Vakıf, Enstitü, Gözlemevi, Ofis olarak da 

örgütlenerek çalışmalarını sürdüren Topluluk Ajansları, AB ile ilgili çeşitli alanlarda işbirliği 

sağlamaya yardımcı olurlar. 

 

Topluluk Ajansları 

 

Community Plant Variety Office (CPVO) 

European Agency for Reconstruction (EAR) 

European Agency for Safety and Health at Work (OSHA) 

European Agency for the Management of Operational Cooperation at the External Borders 

(FRONTEX) 

European Aviation Safety Agency (EASA) 

European Centre for Disease Prevention and Control (ECDC) 

European Centre for the Development of Vocational Training (Cedefop) 

European Environment Agency (EEA) 

European Food Safety Authority (EFSA) 

http://www.ecb.eu/
http://europa.eu/agencies/community_agencies/cpvo/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/ear/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/osha/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/frontex/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/frontex/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/easa/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/ecdc/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/cedefop/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/eea/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/efsa/index_en.htm


European Foundation for the Improvement of Living and Working Conditions 

(EUROFOUND) 

European Maritime Safety Agency (EMSA) 

European Medicines Agency (EMEA) 

European Monitoring Centre for Drugs and Drug Addiction (EMCDDA) 

European Monitoring Centre on Racism and Xenophobia (EUMC) 

European Network and Information Security Agency (ENISA) 

European Railway Agency (ERA) 

European Training Foundation (ETF) 

Office for Harmonisation in the Internal Market (Trade Marks and Designs) (OHIM) 

Translation Centre for the Bodies of the European Union (CdT) 

 

Ortak Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikalari Ajansları 

 

European Defence Agency (EDA) 

European Union Institute for Security Studies (ISS) 

European Union Satellite Centre (EUSC) 

 

Suçla Mücadelede Polis İsbirligi Ajansları 

 

European Police College (CEPOL) 

European Judicial Cooperation Unit ( EUROJUST ) 

European Police Office (EUROPOL) 

 

İdari Ajanslar 

 

Education, Audiovisual and Culture Executive Agency 

Executive Agency for the Public Health Programme (under preparation) 

Intelligent Energy Executive Agency 

 

http://europa.eu/agencies/community_agencies/eurofound/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/eurofound/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/emsa/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/emea/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/emcdda/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/eumc/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/enisa/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/era/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/etf/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/ohim/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/community_agencies/cdt/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/security_agencies/eda/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/security_agencies/iss/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/security_agencies/eusc/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/pol_agencies/cepol/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/pol_agencies/eurojust/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/pol_agencies/europol/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/executive_agencies/eacea/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/executive_agencies/index_en.htm
http://europa.eu/agencies/executive_agencies/ieea/index_en.htm

